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VARHAISKASVATUKSEN ASIAKASMAKSUT 1.3.2017 ALKAEN 

 

 

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain (1503/2016) mukaan laissa säädetään kunnan järjestämässä 
päiväkoti- ja perhepäivähoidossa perittävistä maksuista. Rantasalmen kunnassa varhaiskasvatuksen 
maksut säädetään tämän lain sekä sivistyslautakunnan päätösten mukaisesti. Lisäksi koululaisten 
iltapäivätoiminnan maksu määritetään perusopetuslain mukaan. 
 

Kokoaikainen maksu 
Kokoaikaisen varhaiskasvatuksen tulojen mukainen lapsikohtainen asiakasmaksu on 27 €/kk – 290 
€/kk. Mikäli tulojen ja perhekoon mukainen maksu alittaa 27 €, maksua ei peritä. Jos perheestä 
osallistuu useampi kuin yksi lapsi kunnan järjestämään varhaiskasvatukseen, nuorimman 
kokoaikaisesti olevan lapsen korkein maksu on 290 €. Ikäjärjestyksessä seuraavan kokoaikaisesti 
olevan lapsen maksu on 90 % nuorimman lapsen maksusta. Kustakin seuraavasta lapsesta 
määrättävä maksu on enintään 20 % nuorimman lapsen maksusta. 
 
Jos perheen koko on suurempi kuin 6, korotetaan asiakasmaksun määräämisen perusteena olevaa 
tulorajaa 138 eurolla kustakin seuraavasta perheen alaikäisestä lapsesta. 
 
Maksun määräämisen perusteena olevia tulorajoja on korotettu kahden ja kolmen hengen 
perheissä siten, että uusi tuloraja on 1915 €, jolloin varhaiskasvatuksen asiakasmaksu pienenee 
entisestä: 
 

Perheen koko Tuloraja €/kk Maksuprosentti Korkeimman 

maksun tuloraja 

          2        1915          11,5             4437 

          3        1915            9,4             5000 

          4        2053            7,4             5723 

          5        2191            7,4             5861 

          6        2328            7,4             5998 

 
Esimerkki: Perheessä on yksi aikuinen ja kaksi lasta (perhekoko = 3). Perheen tulot ovat yhteensä 
3500 €/kk. 
Tuloista vähennetään taulukon mukaisesti 3500 € - 1915 € = 1585 € 
 9,4 % 1585 €:sta = 149 €/kk 
Perheen hoitomaksut ovat 1. lapselta 149 €/kk ja 2. lapsen maksu on 90 % ensimmäisen maksusta 
eli 134 €/kk, yhteensä 283 euroa. 
 
 

Varhaiskasvatuksen osa-aikainen maksu 
Osa-aikaisen varhaiskasvatuksen maksun suuruus määritellään seuraavasti: Jos lapsi on 
varhaiskasvatuksessa Rantasalmella enintään 25 h/viikko (enintään 5 h/pv), niin kuukausimaksu on 
60 % kokoaikaisesta maksusta, enintään 0 – 174 € riippuen perheen tuloista. Lapsen ollessa 
varhaiskasvatuksessa vähintään 35 h/viikko, peritään kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksu. 
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Laskutus/ kuukausimaksu ja sen periminen 
Laskutus alkaa sovitusta hoidon aloituspäivästä. Jos hoito alkaa kesken kalenterikuukautta, maksu 
peritään hoitopäivien määrän mukaisesti. Päivähoito laskutetaan aina kuukausi jälkikäteen 
(maaliskuun lasku erääntyy huhtikuun viimeinen päivä jne.). Maksun määrä pyöristetään 

lähimpään euromäärään. Laskutus päättyy irtisanoutumispäivään. Jos varhaiskasvatus päättyy 
kesken kalenterikuukauden, maksu peritään hoitopäivien mukaan. 
 
Päiväkoti- ja perhepäivähoidosta määrätään kuukausimaksu, joka peritään enintään yhdeltätoista 
kalenterikuukaudelta toimintavuoden aikana. Jos lapsi on varhaiskasvatuksessa toimintavuoden 
kaikkina kuukausina ja hän on poissa varhaiskasvatuksesta toimintavuoden aikana muusta syystä 
kuin sairauden vuoksi enintään kolme neljäsosaa kuukausimaksun perusteena olevien 
kuukausittaisten varhaiskasvatuspäivien määrästä, peritään maksu 12 kuukaudelta. 
 
Jos lapsen huoltajat asuvat eri osoitteissa, mutta lapselle järjestetään varhaiskasvatusta yhdessä 
kunnassa, määrätään maksu sen perheen tulojen perusteella, jonka luona lapsella on 
väestötietojärjestelmästä ja väestörekisterikeskuksen varmennepalvelusta annetun lain (661/2009) 
mukainen asuinpaikka Jos lapselle järjestetään varhaiskasvatusta kahden kunnan alueella, on maksu 
määrättävä erikseen kummassakin kunnassa. Tällöin maksu peritään osa-aikaisesta 
varhaiskasvatuksesta perittävän kuukausimaksun mukaisesti. 
 

Peruuttamatta jätetystä varhaiskasvatuksesta perittävä maksu 
Jos lapsen vanhemmat tai muut huoltajat eivät ota vastaan lapselle haettua ja myönnettyä paikkaa 
varhaiskasvatuksessa eikä paikkaa ole peruutettu ennen kunnan päätöksen mukaisen 
varhaiskasvatuksen alkamista, lapsen vanhemmilta tai muilta huoltajilta peritään puolet 
määräytyvästä kuukausimaksusta.  
 
 

Varhaiskasvatuspaikan irtisanominen 
Perheen tulee sanoa hoitopaikka irti ennakolta kirjallisesti. Mikäli varhaiskasvatuspaikkaa ei ole 
kirjallisesti irtisanottu, tulee perheen maksaa lasku myös niiltä seuraavilta päivältä jolloin lapsi ei 
enää ole ollut varhaiskasvatuksessa. Varsinaista irtisanomisaikaa ei ole mutta olisi hyvä hoitaa 
irtisanominen viimeistään edellisellä viikolla ennen hoidon päättymistä.  
 
 

Maksun määräämisen perusteena olevat tulot 
Perheen kokona otetaan huomioon yhteistaloudessa elävät avio- tai avopuolisot sekä heidän 
kanssaan samassa taloudessa elävät molempien alaikäiset lapset.  
 
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksua määrättäessä otetaan perheen tuloina huomioon veronalaiset 
ansio- ja pääomatulot sekä verosta vapaat tulot (palkkatulot lomarahoineen). Jos kuukausittaiset 
tulot vaihtelevat, otetaan kuukausitulona huomioon viimeksi kuluneen vuoden keskimääräinen 
kuukausitulo. 
 
Tulona ei oteta huomioon lapsilisää, vammaisetuuksista annetun lain mukaista etuutta, 
kansaneläkelain mukaista lapsikorotusta, asumistukea, tapaturmavakuutuksen perusteella 
suoritettavia sairaanhoito- ja tutkimuskuluja, sotilasavustusta, rintamalisää, opintorahaa, 
aikuiskoulutustukea, opintotuen asumislisää, toimeentulotukena maksettavaa toimintarahaa ja 
matkakorvausta, Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuksista ja kuntoutusrahaetuuksista annetun lain 
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mukaista ylläpitokorvausta, julkisesta työvoimapalvelusta annetun lain mukaista ylläpitokorvausta, 
opintojen johdosta suoritettavia apurahoja ja muita vastaavia avustuksia, perhehoidon kustannusten 
korvauksia eikä lasten kotihoidon tukea. 
 
Metsätulona otetaan huomioon varojen arvostamisesta verotuksessa annetun lain mukaan 
vahvistettu metsän keskimääräinen vuotuinen tuotto hehtaarilta kerrottuna metsämaan pinta-alalla. 
Tästä määrästä vähennetään 10 % ja metsätalouden korot. 
 
Jos perhe ei ilmoita tulojaan kuukauden kuluessa varhaiskasvatuksen alkamisesta, kunta 
määrittää laissa säädetyn korkeimman maksun. 
 

 

Maksun tarkistaminen 
Varhaiskasvatusmaksu määrätään toistaiseksi. Maksu on kuitenkin tarkistettava silloin, kun: 

• perheen maksukyky on olennaisesti muuttunut 

• perheen olosuhteet ovat muuttuneet sen jälkeen, kun edellinen maksupäätös on tehty 

• lapsen varhaiskasvatusaika muuttuu 

• maksu osoittautuu virheelliseksi 
 
Jos muutos on tapahtunut kesken kalenterikuukauden, päivähoitomaksua tarkistetaan 
muutoskuukautta seuraavan kuukauden alusta.  
 
Tulojen muutos tulee ilmoittaa tuloselvityslomakkeella liitteineen päivähoidon laskuttajalle. 
Perheen olosuhteissa tapahtuvista muutoksista ilmoitetaan välittömästi varhaiskasvatustoimistoon. 
 
Jos maksun määräämistä koskeva päätös on ilmeisesti perustunut vanhempien tai muiden huoltajien 
antamiin virheellisiin tietoihin, maksu oikaistaan takautuvasti enintään vuoden ajalta. 
 
 

Korkeimman maksun hyväksyminen 
Perhe voi hyväksyä korkeimman varhaiskasvatusmaksun varhaiskasvatuspaikan 
hakemuslomakkeessa tai tuloselvityslomakkeella, jolloin tulotietoja ei tarvitse toimittaa. 
 
 

Maksun periminen poissaolon ajalta 
• Kuukausimaksu peritään myös lapsen tilapäisen poissaolon ajalta 

• Kun lapsi on sairautensa vuoksi poissa päivähoidosta yli 10 päivää kalenterikuukauden 
aikana, peritään maksuna puolet kuukausimaksusta 

• Kun lapsi on sairautensa johdosta poissa koko kalenterikuukauden, ei maksua peritä 
lainkaan 

• Jos lapsi on poissa varhaiskasvatuksesta sairausvakuutuslain (1224/2004) 9 luvun 7 
§:ssä tarkoitettujen isyysrahajaksojen ajan, maksua ei peritä 

• Jos lapsi on poissa muun syyn kuin sairauden vuoksi poissa kaikki kalenterikuukauden 
toimintapäivät, maksuna peritään puolet kuukausimaksusta. Muutoin peritään aina täysi 
kuukausimaksu. Jos perheellä on sopimuspäivät, lasketaan poissaolot varatuista 
hoitopäivistä. 
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Esiopetuksen lisäksi tarvittavan varhaiskasvatuksen maksu 
Perusopetuslain mukainen esiopetusaika on maksutonta. Esikoululaisten varhaiskasvatuspaikasta 
peritään tulosidonnaisena 60 % kokoaikamaksusta. Esiopetuksen loma-aikoina peritään 
varhaiskasvatusmaksu palvelutarpeen mukaan. 

 

 

Koululaisen aamu- ja iltapäivätoiminta varhaiskasvatuksessa 
Koululaisen aamu- ja iltapäivätoiminnasta peritään yli 10 pv/kk toimintaa tarvitsevilta 95 €/kk ja 
maksu on 50 €/kk niiden perheiden lapsille joiden tarve on alle 10 pv/kk. Koululaisen loma-ajan 
kokoaikaisesta varhaiskasvatuspaikasta peritään varhaiskasvatustarpeen mukainen maksu. 
 

Palvelun tarve ja hoitopäivien lukumäärää koskeva sopimus 
Perhe voi valita kokoaikaisen varhaiskasvatuspaikan (yli 5 h/pv) tai osapäivähoidon (enintään 5 
h/pv) ja lisäksi on mahdollisuus tehdä hoitomaksuun vaikuttava sopimus hoitopäivien lukumäärästä, 
jos hoitopäiviä on kuukaudessa enintään 
 

• 10 pv/kk, jolloin hoitomaksu on 50% perheen kuukausimaksusta 

• 13 pv/kk, jolloin hoitomaksu on 65% perheen kuukausimaksusta 

• 16 pv/kk, jolloin hoitomaksu on 80% perheen kuukausimaksusta 
 

Sopimus tehdään kirjallisesti hoitosuhteen tai seuraavan kalenterikuukauden alusta vähintään 
kolmen kuukauden ajaksi. Sopimusta ei voi tehdä takautuvasti. Sovitut vapaapäivät on 
ilmoitettava etukäteen lapsen hoitoaikalomakkeella. Samana päivänä ilmoitettu lapsen poissaolo ei 
ole sopimuspäivä. Lapsen sairauspäivä on läsnäolopäivä. Lapsen lomapäivät ovat poissaolopäiviä, 
eivät sopimuspäiviä. 
 
Jos sopimuksen mukainen päivien enimmäismäärä ylittyy, peritään kuukaudesta korkeampi 
hoitomaksu siten, että 10 pv:n sopimuksen ylittyessä 13 pv:n maksu, 13 pv:n ylittyessä 16 pv:n 
maksu ja 16 pv:n ylittyessä kokopäivähoitomaksu. 
 

Tilapäinen varhaiskasvatuspaikka - parkkimaksu 
Tilapäisellä varhaiskasvatuksella tarkoitetaan satunnaista varhaiskasvatuksen tarvetta. Parkkimaksu 
yli 4 tunnin päivästä on 15 € ja 4 tuntia/pv 9 €. Jos lapselle on myönnetty tilapäinen paikka 1-5 
päiväksi kuukaudessa, peritään maksu parkkimaksuna.  
 

 

Kesäloma-ajan varhaiskasvatuksen asiakasmaksu 
Rantasalmella lain mukaista menettelyä on laajennettu sivistyslautakunnan päätöksellä siten, että 
varhaiskasvatuksen maksua ei peritä siltä vähintään kuuden viikon (42 kalenteripäivää) ajalta 
välillä kesäkuu – elokuu, jonka lapsi on yhtäjaksoisesti poissa varhaiskasvatuksesta. Poissaolo on 
kuitenkin ilmoitettava etukäteen jaettavalla lomakkeella ja palautettava määräaikaan 
mennessä.  

 

Jos lapsen huoltajat varaavat lapselle varhaiskasvatuspaikan lomansa ajaksi eivätkä peruuta sitä, 
peritään peruuttamatta jätetystä varhaiskasvatuspaikasta puolet kuukausimaksusta. Vaikka 
perheen tulot olisivat niin pienet, ettei lapselle ole määrätty kuukausimaksua, peritään käyttämättä 
jätetystä varhaiskasvatuksesta puolet pienimmästä perittävästä maksusta. 
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Tiedustelut 

Maksun määräytymiseen ja ohjeistukseen liittyviä lisätietoja saatte  
Varhaiskasvatuksen esimies Tiina Vepsä p. 040 – 558 5290, tiina.vepsa@rantasalmi.fi 
 
Laskutukseen ja laskuihin liittyen 
Varhaiskasvatuksen laskuttaja Irma Laitiainen p. 040 – 161 5013, irma.laitiainen@rantasalmi.fi  
 

 

 

 

 

 

 
 
 
  
 


